Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018123100272

272

Nº 250, segunda-feira, 31 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: declaração de inexigibilidade de licitação proferida pela Seção de Licitações e
Contratos, à luz dos arts. 25, inc. I, 15, inc. III e 62, da Lei nº 8.666/93, e ratificada pelo
Diretor Foro, em 27/12/2018. PROCESSO: 0003592-86.2018.4.05.7100. OBJETO: COTA GOLD
DE PARTICIPAÇÃO NO CAMPUS PARTY VALOR: R$ 125.400,00 (cento e vinte e cinco mil e
quatrocentos reais). CONTRATADA: MCI BRASIL S/A, CNPJ nº 11.321.229/0001-44.NE:
2018NE001244. 28/12/2018

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

ESPÉCIE: Reconhecimento da Dívida do exercício de 2018, com fundamento nos arts. 37 e
63, § 2º, I, da Lei 4.320/1964, regulado pelo art. 1º, III, do Decreto nº 93.872/1986 e no
art. 59 da Lei nº 8.666/93. Contratada: F Dois Engenharia Ltda, CNPJ 04.751.986/0001-92.
Objeto: Pagamento de serviços extra contratuais referentes à obra de construção do
edifício sede da Subseção Judiciária de Assu/RN. PA SEI 179/2016- JFRN. PTRES: 107625 e
085314 ED: 449051.91. NEs: 2018NE001240, 2018NE001241 e 2018NE001242 V. TOTAL: R$
187.801,63. Ato de Autorização de 27/12/2018, por Marco Bruno Miranda Clementino,
Diretor do Foro. 28/12/2018

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

ESPÉCIE: Reconhecimento da Dívida do exercício de 2018, com fundamento nos arts. 37 e
63, § 2º, I, da Lei 4.320/1964, regulado pelo art. 1º, III, do Decreto nº 93.872/1986 e no
art. 59 da Lei nº 8.666/93. Contratada: CLARO SA , CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Objeto:
Pagamento de serviços de telefonia fixa comutada (STFC), novembro de 2018, sem
cobertura contratual e prévio empenho. PA SEI 0003510-55.2018.4.05.7100-JFRN. PTRES:
096903 ED: 339093-12. NE: 2018NE001182. V. TOTAL: R$ 4.473,76. Ato de Autorização de
21/12/2018, por Marco Bruno Miranda Clementino, Diretor do Foro. 28/12/2018

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

ESPÉCIE: Reconhecimento da Dívida do exercício de 2018, com fundamento nos arts. 37 e
63, § 2º, I, da Lei 4.320/1964, regulado pelo art. 1º, III, do Decreto nº 93.872/1986 e no
art. 59 da Lei nº 8.666/93. Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A - em recuperação
judicial, CNPJ nº 33.000.118/0001-79. Objeto: Pagamento de serviços de telefonia fixa
comutada (STFC), novembro de 2018, sem cobertura contratual e prévio empenho. PA SEI
0003510-55.2018.4.05.7100-JFRN. PTRES: 096903 ED: 339093-12. NE: 2018NE001181. V.
TOTAL: R$ 6.433,83. Ato de Autorização de 21/12/2018, por Marco Bruno Miranda
Clementino, Diretor do Foro. 28/12/2018

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em SE,
CNPJ: 05.426.567/0001-48; CONTRATADA: Lanlink Serviços Em Informática S.A; CNPJ:
19.877.300/0001-81; OBJETO: contratação de serviços de Suporte a Infraestrutura de
Tecnologia da Informação e Comunicação, com atendimento de 1º e 2º Níveis de Service
Desk (Central de Serviços), tendo como base as boas práticas preconizadas pela ITIL -
Information Technology Infrastructure Library; VALOR: R$ 241.859,36; P.A. nº 0001215-
27.2018.4.05.7300 JFSE; FUND. LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 2.271, de 7 de julho de 1997,do Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 26 de
maio de 2017 e da Portaria nº 409, de 21 de dezembro de 2016; DATA DA ASSINATURA:
28/12/2018; VIGÊNCIA: de 07/01/2019 e encerramento em 06/01/2020, podendo ser
prorrogado nos termos art. 57, II da Lei 8666/93; ASSINAM: Marcos Antônio Garapa de
Carvalho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e o Sr. Alexandre Mota
Albuquerque, pela Contratada.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 14/2018 (Processo nº 18.775/2017). Contratante: Cofecon.
Contratado: CENTRO INTEGRADO EMPRESA ESCOLA - CIEE. CNPJ: 61.600.839/0006-60.
Contrato. Objeto: intermediação de contrato com estagiários. Valor anual estimado por
pessoa: R$ 408,00. Vigência: 6/12/2018 a 5/12/2019. Assinatura: 6/12/2018. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 11/2018 (Processo nº 18.667/2017). Contratante: Cofecon.
Contratado: DGNETWORK TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ: 07.331.220/0001-47.
Contrato. Objeto: serviço de backup. Valor anual estimado: R$ 4.800,00. Vigência:
31/10/2018 a 30/10/2019. Assinatura: 31/10/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 12/2018 (Processo nº 18.716/2018). Contratante: Cofecon.
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS-SERPRO. CNPJ:
33.683.111/0001-07. Contrato. Objeto: acesso ao HOD, consulta CPF e CNPJ. Valor anual
estimado: R$ 9.239,76. Vigência: 13/11/2018 a 12/11/2019. Assinatura: 13/11/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2016 (Processo nº 17.371/2016). Contratante:
Cofecon. Contratada: Administradora: Coemi Negócios Imobiliários Eireli. CNPJ:
01.031.509/0001-64. Objeto: administração de imóvel do Cofecon. Vigência: 20/12/2018 a
19/12/2019. Assinatura: 7/12/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9/2017 (Processo nº 17.725/2016). Contratante: Cofecon.
Contratado: NETWORLD PROVEDOR E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP. CNPJ:
00.545.482/0001-65. Objeto: telefonia, internet e VoIP - fixos. Valor estimado anual: R$
80.094,84. Vigência: 1º/1/2019 a 31/12/2019. Assinatura: 27/12/2018. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2017 (Processo nº 18.261/2017). Contratante:
Cofecon. Contratada: Tática Serviços Gerais Ltda. CNPJ: 14.129.322/0001-40. Objeto:
serviço de limpeza. Vigência: 1º/1/2019 a 31/12/2019. Assinatura: 27/12/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600017.000066/2017-48
PREGÃO 08/2015
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: WIKINET consultoria e serviços LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato de fornecimento de plataforma colaborativa para
provimento de serviços e e-mail, agenda, bate-papo com vídeo, compartilhamento de e-
mails e de arquivos, bem como permitir a criação de documentos online, compatíveis com
documentos Word, planilhas eletrônicas e apresentação de slides, pelo período de 60
(sessenta) dias.
Valor Global: R$ 6.743,75.
Vigência: 60 dias.
Data de Assinatura: 20 de dezembro de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º termo aditivo ao contrato nº 002/2018. CONTRATANTE: CRA-DF CONTRATADA: DF
Turismo e Eventos Ltda-Me (CNPJ Nº 07.832.586/0001-08). Fica prorrogado o prazo de
vigência de prestação de serviço de emissão de passagens aéreas e terrestres, por um
período de doze meses, iniciando em 25/01/2019 a 25/01/2020. Valor Global: oitenta mil
reais.
4º termo aditivo ao contrato Nº 001/2015. CONTRATANTE: CRA-DF CONTRATADA:
IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ Nº 37.994.043/0001-40).Fica prorrogado o prazo de
vigência de prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e uso das licenças
dos sistemas SISPAT, SISCONT NET e GESTÃO TCU NET, por um período de doze meses,
iniciando em 12/01/2019 a 12/01/2020. Valor mensal: dois mil duzentos e trinta e dois
reais e sessenta e cinco centavos.
1º termo aditivo ao contrato nº 001/2018. CONTRATANTE: CRA-DF CONTRATADA: IRON
MOUTAIN DO BRASIL LTDA (CNPJ Nº 04.120.966/0006-28). Fica prorrogado o prazo de
vigência de prestação de serviço de guarda de documentos, por um período de doze
meses, iniciando em 15/01/2019 a 15/01/2020. Valor Global: catorze mil seiscentos e dez
reais e oitenta e dois centavos.
Contrato nº 028/2018. CONTRATANTE: CRA-DF CONTRATADA: PROMOALPHA COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO EIRELLI (CNPJ Nº 23.955.392/0001-48). Objeto: prestação de serviços de
fornecimento e instalação de móveis e todos os objetos relacionados e especificados no
Termo de Referência do Edital PP nº 012/2018. Valor do contrato: duzentos e dezoito mil
setecentos e noventa e quatro reais.
Contrato nº 027/2018. CONTRATANTE: CRA-DF CONTRATADA: QUALITY GRÁFICA E EDITORA
LTDA-EPP (CNPJ Nº 04.011.050/0001-25). Objeto: prestação de serviços por empreitada, de
todo material gráfico. Valor do contrato: cinquenta e um mil novecentos e dez reais.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 2015400209 - 6º Termo Aditivo ao Contrato n° 019/2015. CONTRATADA :
NEOWAY TECNOLOGIA INTEGRADA ASSESSORIA E NEGÓCIOS S.A., CNPJ: 05.337.875/0001-
05. Com fundamento no art. 57, II da Lei 8.666/93, fica estabelecido pelo presente termo
aditivo a prorrogação por mais um período de 12 meses, com início no dia 02/12/2018 e
término no dia 01/12/2019. Assinado em 30.11.2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 8/2018

Considerando o disposto na ata da sessão pública e em cotejo com as demais
informações constantes nos autos do processo administrativo n° 2018400398, referente à
licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que tem por objeto contratação de
empresa especializada em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de
atender as normas do Ministério do Trabalho e as necessidades do CRA-RJ, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência que integra este Edital
como Anexo I, torno pública a adjudicação do objeto à empresa MAIS SEG SAUDE E
SEGURANCA OCUPACIONAL EIRELI, declarada vencedora do certame com a apresentação
da proposta de menor valor total global de R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais), e
a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório, dando como válidos os atos praticados pelo
Pregoeiro do CRA-RJ ao longo deste processo. Decisão ratificada pelo Vice-Presidente de
Administração e Finanças, Miguel Luiz Marun Pinto e pelo Presidente, Leocir Dal Pai.

Rio de Janeiro, 28 de dezembro de 2018.
ADOLPHO S. OLIVEIRA

Coordenador

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2018

CONTRATO Nº 09/2018 ENTRE O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA
- CRA/RR E A EMPRESA LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA - EPP
Espécie: Contrato. Partícipes: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA -
CRA/RR, CNPJ: 10.638.562/0001-19 e a EMPRESA LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA - EPP, CNPJ 10.793.812/0001-95. Objeto: Aquisição de fornecimento e
implementação de solução em equipamentos de Tecnologia da Informação. Vigência:
21/12/2018 a 21/12/2019. Data de Assinatura: 21/03/2018. Assinam: Charles Barbosa
Mendes (Presidente do CRA-RR) e Silvio Moreira dos Santos (Representante Legal).
Assinatura em: 21/12/2018

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE DISTRATO

Processo Administrativo n.º 83-17 - Dispensa de Licitação
Contratante: CRCRS
Contratada: EMPÓRIO DOS CAFÉS LTDA.
Objeto: O presente Distrato tem por objetivo a rescisão por mútuo acordo do Contrato,
cujo objeto é locação de máquina de café expresso, marca Bianchi, modelo Lara.
Fundamento Legal: Art. 79, inciso II, da Lei 8666/93 e Cláusula Sétima, "b" do referido
contrato. Data da Assinatura: 14/12/2018. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues,
Presidente do CRCRS e Carlos Eduardo Lemos da Silva, representante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-31T05:23:25-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial